
Zápisnica

zo zasadnutia Obecného zastupitel’stva v Tekovskom Hrádku

konaného cilIa 27.1.2023

Pritonuil:

poslanci OZ: Marián Bertók, Tibor Bertók, Andrej Bertók

starosta obce: Vojtech O~va1d

zamestnanci obecného ñradu a verejnost’: vid’. pri1o~enü prezenënü listinu ako prilohu k

zapisnici

NeprItonuil:

Program:

1. Otvorenie

2. Návrh programu rokovania OZ a jeho schválenie

3. Urëenie overovatel’ov a zapisovatel’a zápisnice

4. Vol’ba návrhovej komisie

5. Schválenie Roènej správy o kontrolnej èinnosti hlavnej kontrolorky obce Tekovsk9

Hrádok za rok 2022

6. Návrh zrnien üzernného plánu obce Zrneny a dopinky ë.1

7. B1i~iace sa podujatie ,, ValentInská zabava”

8. Prerokovanie rnoThosti sponzorovania knihy o na~ej obci.

9. Interpelácia poslancov

10. Diskusia

11. Záver

K bodu ë. 1 - Zahájenie

Starosta obce privItal v~etk9ch prItomn9ch na zasadnuti obecného zastupitel’stva. Prftomni boli

3 poslanci. Starosta obce kon~tatova1, ~e obecné zastupitel’stvo je uzná~ania schopné.

K bodu ë. 2 - Návrh programu rokovania OZ

Starosta obce preöital návrh programu rokovania obeeného zastupitel’stva. Nakol’ko nikto
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z poslancov nernal doplñujüce návrhy k programu rokovania obecného zastupitel’stva, predseda

navrhovej komisie preëital návrh na uznesenie a starosta obce dal hiasovat’.

Návrh na uznesenie é. 1/2023

Obecné zastupitel’stvo v Tekovskorn Hrádku

schval’uje

program rokovania obecného zastupitel’stva v Tekovskorn Hrádku.

hlasovanie-za: 3 proti: 0 zdrialsa: 0

Starosta obce kon~tatova1, ~e uznesenie k tomuto bodu bob prijaté.

K bodu ë.3 - Urëeuie overovatel’ov a zapisovatel’a zápisnice

Za overovaterov zápisnice pan starosta urëil posbaneov: Tibora Bertóka a Marian Bertók , za

zapisovatel’ku urëil Bc. Renátu Beláñovñ.

K bodu 4 - VoI’ba návrhovej komisie

Starosta obce predniesol návrh na zIo~enie návrhovej komisie v nasledovnom zIo~enI: Andrej

Bertók, Tibor Bertók. Predseda návrhovej komisie preëItal návrh na uznesenie a starosta obce

dal hiasovat’.

Návrh na uznesenic è. 2/2023

Obecné zastupitel’stvo v Tekovskom Hrádku

you

návrhovñ komisiu v zIo~enf: Andrej Berték a Tibor Bertók

hlasovanie - za: 3 proti: 0 zdrtal sa: 0

Starosta obce kon~tatova1, ~e uznesenie k tomuto bodu bob prijaté.
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K bodu ë. S - Schválenie Roénej správy o kontrolnej ëinnosti hlavnej kontrolórky obee

Tekovsk9 Hrádok za rok 2022

Starosta obce preöftal roënñ správu o kontrolnej ëinnosti hlavnej kontrolOrky. Nãsledne vyzval

poslancov aby predniesli svoje pripornienky resp otázky. Poslanci nemali ~iadne námietky

a jednohiasne schválili Roënü správu.

Návrh na uznesenie ë. 4/2023

Obeene zastupitel’stvo v Tekovskom Hrádku v sülade s § 1 8f ods. 1 pIsm. e) zákona è. 369/1990

Zb. o obeenom zriadeni v znenf neskor~ich predpisov po prerokovani ,,Roënej sprãvy hlavnej

kontrolorky obce Tekovsk9 Hrádok za rok 2022”

schval’uje

Ro~nü správu o kontrolnej ëinnosti hlavnej kontrolorky obee Iekovsk9 Hrádok za rok

2o22hlasovanie - za: 3 proti: 0 zdr±al sa: 0

Starosta obce kon~tatovaI, 5e uznescnie k tornuto bodu bob prijaté.

K bodu è. 6 - Návrh zmien ñzemného plánu obee Zmeny a dopinky E.1

Pan starosta oboznámil poslaneov, ~e proces obstarávanie a schval’ovania üzemnoplãnovacej

dokumentácie ,, Zmeny a dopinky é. 1 üzemného plánu obce potrvá najviac 3 roky od

uzatvorenia zrnluvy o poskytnutI dotácie.

Návrh na uznesenie ë. 5/2023

Obecnd zastupitel’stvo v Tekovskom Hrádku

SühlasI, ~e

proces obstarávanie a schval’ovania üzemnoplánovacej dokumentácie ,, Zmeny a dopinky ë. 1

üzemného plánu obce potrvá najviac 3 roky od uzatvorenia zmluvy o poskytnutI dotacie.

hiasovanie -za: 3 proti: 0 zdrtalsa: 0

Starosta obce kon~tatova1, ~e uznesenie k tornuto bodu bob prijaté.

K bodu ë.7-BIiEace sa podujatie ,,Valentinská zábava”

Poslanci urêili vstupné vo v9~ke 5eur pre obèanov obce a l0eur obëanov mimo obce. Vstupné

zahfnalo: veèeru, vIno, pagáèe a kávu.
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K bodu L8- Prerokovanie mofnosti sponzorovania knihy na~ej obce

Pan starosta informoval poslancov, ~e o na~ej obci bude vydaná kniha. Autorkou bude rodáëka

na~ej obce Aranka NyüI. Kniha zachytáva historiu na~ej obce od vzniku názvu BARSVARAD

v roku 1944. Pani autorka nas oslovila èi neexistuje mofrost’ aby sme sponzorovali vydanie

knihy. Poslanci zobrali na vedomie táto informaciu av~ak zatial’ nerozhodli. K tomuto bodu sa

vrátia na najbIi~om zasadnutI.

K bodu ~. 9 - Interpelácia poslancov

Do interpelácie poslancov neboli vznesené pripomienky a návrhy zo strany poslancov, preto

starosta obce uzatvoril tento bod programu.

K bodu ë. 10- Diskusia

V rámci diskusie starosta obce informoval poslancov o torn, ~e znovu bude moThost’ objednania

velkoobjemnëho kontajnera v Mmci jarného upratovania. Taktie± ich informoval o mo~nosti

ëipovania kukanádob. Zopakovali si pravidlá vykiadania kuka nádob.

,,Na nádobu v objeme 240 1 su potrebné 2 ~tItky (1 ~tItok je na 1 101-plechovü a 1201 plastovü

nádobu)

- objemn9 odpad a vrecia sa nevykladajü pri nádoby

- obec ka~d9 rok 2x pristavI kontajner urceny na objernn9 odpad ako star9 nábytok a podobn9

odpad. poprosIme vyu~if táto mo±nost’ na vyhacizovanie vaê~ieho odpadu.”

K bodu ë. 11 - Záver

Starosta obce Vojtech O~vald sa pod’akoval poslancorn a v~etk9m prItomn9m za üëast’.

Vyhlásil zasadnutie obeeného zastupitefstva za ukon&ne.

ZapIsala: Be.. Renata Belanova



V Tekovskom Hrádku, dna 30.1.2023


